

اخذ مالیات از سود سپرده‌ها تکذیب شد

مهر: رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: با تمکین بانک‌ها از سود سپرده ۱۵ درصدی، نرخ واقعی سود سپرده‌ها منفی است و لذا اخذ مالیات بر سود سپرده‌های بانکی موضوعیت ندارد.
امید علی پارسا درباره اینکه دلیل تمکین بانک‌ها از سود سپرده ۱۵ درصدی اخذ مالیات از سود سپرده‌های بالای ۱۵ درصد است، توضیح داد: سیستم بانکی به هر دلیل سودهای سپرده بیشتر از ۱۵ درصد را پرداخت و دریافت می‌کردند که سازمان امور مالیاتی برای تأمین هدف شورای پول و اعتبار و استفاده از ابزار مالیاتی برای اعمال قانون، سود سپرده‌های بالاتر از ۱۵ درصد که بانک‌ها دریافت کرده بودند را به عنوان هزینه قبول مالیاتی نپذیرفت و نخواهد نپذیرفت.
به گفته رئیس کل سازمان امور مالیاتی، سیستم بانکی داشت هزینه‌ای را برای سود سپرده‌های بانکی می‌پرداخت که سازمان مالیاتی آن را به عنوان هزینه قانون قبول مالیاتی نمی‌دانست و سیستم بانکی را مجبور کرد تا از قانون تمکین کند.

یادداشت

اقتصاد ایران چگونه از بحران کرونا امان پیدا می‌کند؟

سعید آشتیانی / عضو اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران
با شیوع ویروس کرونا و همه گیر شدن آن، اقتصاد مریض و نحیف ایران نیز مانند دیگر کشورها در امان نماند و دچار آسیب مجدد شد.
اینکه بخواهیم بگوییم دولت‌های دیگر چه اقدامات حمایتی انجام داده‌اند، در قبال موضوع آسیب‌دیدگی اقتصادی چندان قیاس خوبی نیست، چون وضعیت اقتصاد تحریمی ایران بر کسی پوشیده نیست و دولت روزهای خوبی را تجربه نمی‌کنند. نمی‌توان حمایت دولت‌های کشورهای دیگر را از دولت کنونی انتظار داشت. چرا که اقتصاد کشور با نرخ بیکاری ۱۸ درصدی و تورم ۴۴ درصدی و رشد اقتصادی صفر درصدی مواجه بوده است. همه فعالان بخش خصوصی و بنگاه‌های تجاری بر این موضوع که خودشان باید فکری به حال خود کنند اتفاق نظر دارند و در عمل به وظیفه مسئولیت اجتماعی شر کنی خود تقریبا خوب عمل کردند و به حمایت یکدیگر پرداختند.
پیشنهاد مشخص اینجانب به دولت در چند مورد زیر خلاصه می‌شود:

۱- دولت با وعده‌های غیرعملیاتی و کارشناسی نشده با هدف حمایت باعث ضرر و زیان مضاعف به نگهبان‌ها نشود یعنی اگر نمی‌تواند کمک شایان ذکر و چشمگیری انجام دهد پس از ایجاد دست‌انداز و مانع در پیش پای آن‌ها بپرهیزد. اگر بخواهم با مثالی توضیح دهم؛ موضوع استمهال اقساط بانکی که در اسفندماه در جهت حمایت از کسب و کارها بیان شد که اخیرا بانک مرکزی اعلام کرد فقط اقساط وام قرض‌الحسنه را شامل می‌شود. سؤال اینجاست کدام یک از بانک‌ها موسسه مالی، وام قرض‌الحسنه به کسب و کارها داده بود که حال در اخذ آن مهلت ندهد. همین موضوع باعث عدم پرداخت اقساط بنگاه‌ها شده و حال باید با جریمه دیر کرد اقساط خود را پرداخت کنند و این موضوع یعنی با یک وعده نسنجیده هزینه اضافی بر دوش بنگاه‌وارد شده است.
۲- با توجه به کاهش شدید قیمت نفت و عدم وصول در آمد نفتی دولت به دلیل تحریم‌های یک جانبه علیه کشور، تنها منبع در آمد دولت امسال یعنی مالیات است. دولت در اتخاذ مالیات با کسی شوخی ندارد و به این تعطیلی بنگاه‌ها هیچ توجهی نمی‌کند و حق خود را می‌ستاند. پس اگر نمی‌تواند وعده بخشش و تخفیف ندهد و موضوع استمهال رابه معنای واقعی اجرا کند که نوعی التیام است نه درمان.
۳- پس دولت به جای وعده‌های تو خالی یا پول پاشی از طریق وام و تزریق نقدینگی که گمان تورم را نیز در بر دارد بهتر است برای بنگاه‌ها بستانکاری ایجاد کند یعنی معکوس عمل کند. بستانکاری در تأمین اجتماعی، بستانکاری در مالیات و... منبع: خبر آنلاین

اینفوگرافی



اعلام جدیدترین جزئیات از طرح مسکن ملی

خبر آنلاین: معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با اعلام اینکه احداث یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در برنامه قرار دارد، خواستار همراهی سیستم بانکی در تخصیص ۲۰ درصد تسهیلات به بخش مسکن شد.
محمود محمودزاده در دیدار معاون اول رئیس جمهور با وزیر راه و شهرسازی و معاونان وزیر راه و شهرسازی، گفت: با توجه به اینکه مسکن نقش بالایی ۳۰ درصدی در اقتصاد کشور دارد، می‌توان از این نقش سود برد. بدین معنا، در مسکن دولت می‌تواند با کمترین آورده، بیشترین سود را ببرد. وی یادآور شد: با توجه به اینکه هدف جداشدن از اقتصاد متکی بر نفت و منابع دولتی است، رونق بخش مسکن می‌تواند به کمک دیگر بخش‌های اقتصادی بیاید و پیش‌ران توسعه اقتصادی شود و در عین حال به رضایت‌مندی اجتماعی بینجامد.



تأثیر سقوط تاریخی بهای نفت بر بازارها

چشم‌بازار از سقوط ترسید



عکس ایرانا

هزار و ۶۵۰ هزار تومان رسید که این ارقام پایدار نبودند و نرخ دلار و یورو به ترتیب به قیمت ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان بازگشت.

کاهش بهای نفت آمریکا سبب افت قیمت نفت برخی مناطق شد

محمد مهدی سماواتی کارشناس بازار سرمایه گفت: نکته مهمی که درباره کاهش قیمت نفت در آمریکا مطرح است موضوع ضعیف آمریکا اورپا حدود ۲۰۲ درصد رشد قیمت داشته است. بهای معاملات در آن‌ها بسیار زیاد است و ریسک بالای یک سهام صنعتی را ندارد. دارای درباره روند مثبت بورس در کشور بر خلاف شاخص منفی بازار سرمایه خارجی گفت: بازار سرمایه در کشور ارتباط صددرصدی با بازار جهانی ندارد چراکه جریان سرمایه‌ای در بازارهای خارجی در بورس ایران وجود ندارد پس تحولات آن تأثیری بر بورس ایران ندارد.

بازار

با سودگیری معامله‌گران، طلا دنده معکوس کشید

زور فلز زرد به سلول‌های خاکستری نرسید

قیمت طلا پس از این که ۱.۵ درصد جهش یافت، در معاملات روز جمعه بازار جهانی با سودگیری معامله‌گران روبه‌رو شد و به کاهش تن داد. بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات بازار سنگاپور ۰۶ درصد کاهش، به ۱۷۲۱ دلار و ۱۵ سنت رسید. با این حال از ابتدای هفته جاری تاکنون تحت تأثیر آمار اقتصادی ضعیف آمریکا اورپا حدود ۲۰۲ درصد رشد قیمت داشته است. بهای معاملات این بازار روز پنج شنبه تحت تأثیر امیدواری به اقدامات محرک مالی بیشتر از سوی آمریکا و انتشار آمار افزایش جمعیت بیکاران این کشور، تا مرز ۱۷۲۸ دلار و ۵۸ سنت پیش رفته بود. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا تغییر چندانی نداشت و در ۱۷۴۴ دلار و ۷۰ سنت ایستاد. کابل رود، تحلیل‌گر شرکت آتی‌جی‌مارکتس در این باره گفت: افزایش قیمتی که طلا داشت به حدی بزرگ بود که این فلز ارزشمند در معاملات بازار آسیایی ناچار به عقب‌نشینی شد.

تحت تأثیر تردیدها نسبت به پیشرفت ساخت دارو برای ۱۹ و شواهد جدید از آسیب‌های اقتصادی آمریکا از پادمی کرونا، نزول کردند. دلار نزدیک به بالاترین رکورد خود در دو هفته اخیر که روز پنجشنبه به آن صعود کرده بود، ماند و طلا را برای خریداران غیر آمریکایی گران تر ساخت.

خبر ویژه

معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت کار اظهار کرد:

جزئیات پرداخت وام حمایت از اشتغال و ضمانت دولتی آن

اقتصاد ۲۴: معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت کار جزئیات ضمانت تسهیلات حمایتی دولت برای کسب و کار را تشریح کرد. عیسی منصوری گفت: ۱۱ رسته هستند که در بحث کرونا بیشترین آسیب را دیدند. به صورت مشخص تر بنگاه‌هایی هستند که کسب و کارهایشان را فعال نگه داشته و نیروی کارشان را حفظ کنند. معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره جزئیات پرداخت وام‌ها گفت: تسهیلات بانرخ سود ۱۲ درصدی ارائه می‌شود برای بنگاه‌های یک نفره ۱۲ میلیون تومان است که شامل دستمزد و در صدی باقی‌مانده سرمایه در گردش می‌شود، برای واحدهایی که بنا به دستور تعطیل شده‌اند این رقم ۱۶ میلیون تومان برای هر کار گر است. وی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات مشروط به حفظ نیروهاست، اظهار داشت: برای وام‌های زیر ۱۲ میلیون تومان با سفته، وام ۱۲ تا ۴۸ میلیون تومان با سفته و ضامن، وام ۵۰ تا ۱۲۰ دو ضامن، وام تا ۱۸۰ میلیون تومان سه ضامن و بالاتر از این رقم روال عادی بانک‌ها طی می‌شود. منصوری با بیان اینکه با توجه به شلوغ بودن سیستم بانکی، وقفه کوتاهی خواهیم داشت و از هفته سوم اردیبهشت‌ماه این برنامه اجرا می‌شود، افزود: در فاز اول بر اساس داده‌هایی که در اختیار ماست به این نوع از کارفرمایان پیامک می‌دهیم و در صورت تأیید کارفرما، در سامانه کارا ثبت‌نام می‌کنند و دستگاه مربوطه ظرف دو روز اعمال نظر می‌کند و سپس به بانک عامل اطلاعات ارسال می‌شود و پرداخت صورت می‌گیرد. معاون اشتغال وزارت کار با بیان اینکه برای بازپرداخت این تسهیلات تا مهرماه تنفس اعلام می‌شود و بعد ۴ ماه دوره بازپرداخت وام است، افزود: افرادی که برایشان پیامک ارسال شود به بانک معرفی شده‌اند و این اقدام به صورت الکترونیکی انجام شده است. ترجیح این است که وام مذکور بیشتر از یک قسط باشد و مثلاً در دو قسط اعمال شود تا حفظ نیروی کار برای ما مسجل شود. معاون وزیر کار گفت: معمولاً وقتی نرخ تورم بالااست و نرخ سود بانکی بالاتر است فرصت‌طلبی فراهم می‌شود ولی ما منصوری اظهار داشت: وقتی بسته را روی میز گذاشتیم برخی گفتند که تورم ایجاد می‌شود و ما شرایط مردم را توضیح دادیم و باید بین این دو یکی را انتخاب می‌کردیم. شاید آن بسته مطلوب اجرا نشد، اما آنچه که توانش بود اجرا خواهد شد. وی با بیان اینکه برخی رسته‌ها فرصت افزایش نیرو را هم دارند و حتماً مشوقی در نظر گرفته‌ایم، گفت: در ابتدا به نظر می‌رسد بنگاه‌ها استقبال نکنند، اما در حال حاضر شاهد پیگیری تشکل‌ها در مورد اجرای این بسته هستیم.

کوتاه از اقتصاد

۲ میلیون بیمه شخص ثالث تمدید خودکار شد

گسترش نیوز: رئیس کل بیمه مرکزی گفت: صاحبان خودروهایی که بیمه‌نامه شخص ثالث آن‌ها در بازه زمانی ۲۱ اسفند تا ۱۵ اردیبهشت منقضی می‌شود می‌توانند الکترونیکی پرداخت کنند. غلام‌رضا سلیمانی گفت: تمام شرکت‌های بیمه موظف شدند بیمه نامه دو میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه خودرویی که در این بازه زمانی منقضی می‌شوند را صادر کنند. لذا جای هیچ گونه نگرانی نیست و حتی برای افرادی که حق بیمه پرداخت نکرده‌اند بیمه‌نامه تا ۱۵ اردیبهشت صادر شده است و در صورت بروز خسارت نیز طبق بخشنامه بیمه مرکزی به عنوان یک فرد دارای بیمه شخص ثالث محسوب می‌شود و خسارت آن‌ها باید پرداخت شود. اما این مورد فقط برای افرادی است که در بازه زمانی ۲۱ اسفند ۹۸ تا ۱۵ اردیبهشت ۹۹ نسبت به تمدید بیمه‌نامه شخص ثالث خود اقدام نکرده‌اند و تاریخ‌های بعد و قبل این بازه را مشمول نمی‌شود.

شعب بانک‌ها باید کاهش یابد

اقتصاد ۲۴: با شیوع ویروس کرونا در کشور بانک‌ها بسترهای خدمات الکترونیکی و غیر حضوری خود را توسعه داده‌اند تا از تجمع مردم در شعب جلوگیری کنند. شاید بتوان این مسئله را حسن شیوع کرونا دانست. این حسن سبب شده بالاخره سیستم بانکی تن به تغییرات بنیادی در سیستم الکترونیک خود دهد و کمتر مردم را دچار بروکراسی‌های اداری کند و این خدمات در قالب‌های غیر حضوری انجام شود. این مسئله باعث شده برخی کارشناسان بحث کاهش شعب بانکی که از بیشتر مطرح بود را مجدداً مطرح کنند. در همین زمینه عبدالحمید انصاری کارشناس بازار بانکی با بیان اینکه شبکه بانکی هم مانند بسیاری از مشاغل دیگر در کشور بنابر پروتکل‌های فرماندهی کرونا در تهران و وزارت بهداشت مقرراتی را در شعب برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا اعمال کرده است، گفت: یکی از این اقدامات کاهش تعداد حاضران در شعب است و اغلب بانک‌ها سعی می‌کنند تعداد نفرات در شعب را با اجرای طرح فاصله‌گذاری اجتماعی کاهش دهند تا امکان تسری بیماری برای کارکنان و مشتریان کاهش یابد.

توزیع اقلام مصرفی مردم

در ماه رمضان با قیمت مناسب

شهر خبر: قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی گفت: حواس مسئولان در ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان به مردم و بازار بیش از هر زمان دیگری است. حسین مدرس خیابانی افزود: دولت از مدت‌ها قبل برنامه‌ریزی منسجمی برای تهیه و تدارک اقلام و مایحتاج ضروری مردم، کالارسانی و هماهنگی با شبکه‌های توزیعی و همین‌طور تشدید نظارت و کنترل بازار انجام داده است. مدرس خیابانی در ادامه از توزیع افزون بر ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی و مایحتاج ضروری مردم در ماه مبارک رمضان خبرداد و گفت: این کالاها شاخص تنظیم بازار و آرامش بقیه کالاهای مورد نیاز مردم است.

علت واریز نشدن یارانه یک

میلیونی بعضی سرپرستان

گسترش نیوز: بانک‌های عامل تا ساعت ۱۸ روز پنجشنبه مورخ ۹۹/۲/۴ از تعداد ۱۷ میلیون و ۴۹۹ هزار و ۳۱۶ فقره تسهیلات قابل پرداخت به یارانه‌بگیران بر اساس فهرست اعلامی از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، تعداد ۱۶ میلیون و ۵۴۷ هزار و ۲۴۳ فقره از تسهیلات موصوف را پرداخت کرده است و باقی نیز در ساعات آینده از آن بهره‌مند می‌شوند. مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی هم از واریز نشدن ۴۰ هزار و ۵۰۰ فقره وام یک میلیون تومانی به حساب یارانه‌بگیران به دلایلی چون مسدودی حساب، شماره حساب اشتباه، عدم سازگاری شماره حساب با کد ملی ارسالی، نامعتبر بودن اطلاعات معرفی شده و سایر خطاها، خبر داد.

معاون امور مسکن و ساختمان

وزارت راه و شهرسازی خبر داد:

طرح پیشنهاد مهلت دادن به مستاجران

گسترش نیوز: باتوجه به اینکه مسکن در هزینه‌های خانوار سهم حدود ۵۰ درصدی دارد شرایط فعلی باعث شد فشار بار اجاره‌ای مسکن نیز روند صعودی پیدا کند، در روزهای کرونایی برخی اجاره‌نشین‌ها که زمان قراردادشان به پایان رسیده است نگران جابه‌جایی و تهدید سلامتی خانواده خود هستند و انتظار آن‌ها تمدید قرارداد اجاره است. محمود محمودزاده معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در توضیح بسته حمایتی ویژه مستأجران در ایام شیوع کرونا پیشنهاد مهلت دادن به مستأجران را مطرح کرد. به گفته این مقام مسئول این مهلت تا زمانی باید در نظر گرفته شود که وضع سلامت کشور و مهار کرونا رو به بهبود قرار گیرد و بنگاه‌های معاملاتی امکان ارائه خدمات بیشتر از جمله بازدید از تمام واحدها را داشته باشند. این پیشنهاد حدود دو هفته گذشته به ستاد ملی کرونا اعلام شد و این مسائل در این جلسه به لحاظ اهمیتی که دارد، مورد تأکید قرار گرفت.